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få tilladelse til at bruge på markerne? Og det an- 
det spørgsmål er: Må de pesticider, der bruges 
på markerne, så komme videre til fødevarerne? 

Hvad det sidste angår, synes jeg da, at det må 
være indlysende, at man må kræve, at så længe 
der bruges pesticider på markerne, følger ikke 
deraf, at så må de også komme videre i fødeva- 
rerne. Tværtimod følger deraf, at så må man 
bruge teknikker, der sikrer, at de ikke kommer 
videre til fødevarerne. 

Det er den målsætning -  jeg ved ikke, om jeg 
har udtrykt mig uklart -  men det er den målsæt- 
ning, som jeg håber vi kan få tilsagn fra ministe- 
ren om at man vil genoprette. 

Så vil jeg minde ministeren om, at den tidlige- 
re regering tillod jo desværre med ministerens 
partis støtte, at man fik medicinrester ind i ma- 
den. Det var ikke heldigt, men derfor synes jeg 
også, det er sådan nogle ting, vi skal kigge på at 
få ud af maden. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Men jeg må sige til hr. Keld Albrechtsen, at først 
og fremmest er det helt klart spørgsmålet, dels 
hvor mange pesticider og hvilke man må bruge, 
det er ét spørgsmål, og dels er det grænseværdi- 
erne. Det er jo sådan set det, vi diskuterer i dag. 

Og her har vi muligheden for at gribe ind, 
endda når vi mener, at der er en risiko, altså en 
formodet, en begrundet mistanke om det; så den 
diskussion har vi selvfølgelig. Men at kunne af- 
gøre, hvordan den grænseværdi ville være i 
fremtiden, det tror jeg vi skal lade komme an på 
en dybere debat. Jeg siger kun, at jeg forstår 
godt, der er to spørgsmål i det. 

Til hr. Jørn Jespersen vil jeg kun sige: Ja, jeg 
kan jo ikke helt vide, hvad det er for aftaler, SF 
har haft med regeringen. Nå jo, altså jeg synes 
også, det havde været rimeligt, at man havde ta- 
get mig med på råd, for så var det gået bedre, 
men det er noget helt andet. Men det kan jeg 
ikke vide noget om, så derfor vil jeg kun sige til 
hr. Jørn Jespersen: Den pesticidaftale, der ligger i 
dag, har jeg jo arvet og taget til mig. Jeg har end- 
da sagt: Det er i orden, den står jeg ved. Nu går 
vi så ind og skal genforhandle den her i foråret. 

Så jeg mener bare, at sådan ligger landet jo, at 
jeg kender den pesticidhandlingsplan, der lig- 
ger, og den har jeg stået ved, indtil vi nu revur- 
derer den. Så må vi nu se på det, når vi revurde- 
rer den her i foråret, og det er det altså for tidligt 
at sige noget om endnu. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Ministeren kunne udmærket kende til den afta- 
le, der lå, med en målsætning om at komme hen 
i en situation, hvor der ikke er sprøjtemiddelre- 
ster i fødevarer. Den blev skam offentliggjort og 
er tilgængelig, og jeg skal meget gerne sende et 
eksemplar til ministeren, hvis det kan inspirere. 
Så den er der al mulig grund til at være op- 
mærksom på. Det var en rigtig god aftale. 

Jeg føler mig ikke overbevist om, at den var 
blevet endnu bedre ved, at miljøministeren og 
hans parti på daværende tidspunkt var kommet 
med. Alene af den grund, at han i dag udtrykker 
stor afstandtagen fra overhovedet at have mål- 
sætninger. 

Det er interessant, at en minister slet ikke vil 
vove sig ud i at have nogle målsætninger på et 
meget vigtigt fødevaresikkerhedsområde, og 
det er i hvert fald ikke inspireret af det erhvervs- - 
liv, som ministeren ellers taler meget om. Der ar- 
bejder man jo meget konsekvent med målsæt- 
ning og handlingsplaner og opfølgninger osv. på 
det. Men at have målsætninger er altså ikke no- 
get, der falder i regeringens smag, kan jeg forstå. 
Det kan man måske også godt forstå ud fra poli- 
tikken. I 

Men jeg skal bare sige: Lad nu være at blande 
brugen af pesticider og pesticidhandlingspla- 
nen, som vedrører brugen ude i landbruget, 
sammen med målsætningen for fødevarerne. 
Det er det sidste, vi har spurgt til, og jeg forstår, 
at konklusionen er: Regeringen har svigtet den 
tidligere målsætning og har ikke nogen med 
hensyn til restindhold af pesticidrester i fødeva- 
rer. Det synes jeg er trist. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det sker jo en gang imellem, og det sker sådan 
set ret tit, synes jeg, når vi har debatten, at man 
ligesom skal skabe et konfliktområde, man ikke 
har. 

Man kunne fristes til at spørge hr. Jørn Jesper- 
sen: Er der noget galt i den pesticidhandlings- 
plan, der ligger lige hu, som ministeren har sagt 
igen og igen, at den står han ved? Hvis der er 
det, så synes jeg da, hr. Jørn Jespersen skulle gå 
med ind, når vi nu her til foråret diskuterer pe- 
sticidhandlingsplanen, og diskutere den og så 
prøve at fremføre sine synspunkter dér og på- 
virke den. 
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